
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

5 заседание Орловского сельского совета 2 созыва 

 
РЕШЕНИЯ  

   

« 09» декабря  2019 года № 32 

 

О внесении изменений в решение  

Орловского сельского совета  

Красноперекопского района Республики Крым  

от 26 декабря 2018 года  № 702 

«О бюджете Орловского сельского  поселения  

Красноперекопского района  

Республики Крым на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном 

процессе муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, утвержденным решением 80 заседания Орловского сельского 

совета Красноперекопского района Республики Крым 1 созыва от 25.09.2019 № 810 с 

учетом внесенных изменений и  дополнений,  Орловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменения в решение Орловского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым от 26 декабря 2018 года № 702 «О бюджете Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым  на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов»: 

1.1.Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год: 

- общий объем доходов в сумме 9 177 058,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 1 405 676,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 

7 771 382,00 рублей; 

- общий объем расходов в сумме 9 325 056,50 рублей; 

- дефицит бюджета в сумме 147 998,50 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по состоянию 

на 01 января 2020 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей». 

1.2.Изложить пункт 9 решения в новой редакции: 

«9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в 2019 году в сумме 7 687 382,00 рублей, 

согласно приложению 16 к настоящему решению; в плановом периоде 2020 года в сумме 

1 576 195,00 рублей и 2021 года  в сумме 1 560 869,00 рублей согласно приложению 17 к 

настоящему решению». 

1.4.Приложения №1,4,5,8,10,12,16 изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную 



бюджетно-экономическую комиссию. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале 

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе 

Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел Орловское сельское 

поселение. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

 

 

Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации  

Орловского сельского поселения                                                             Т.С.Невойт 

 

 

 

 

 

 



(рублей)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,405,676.00

182 1010 2010010000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

340,000.00
182 1050 3010010000 110 Единый сельскохозяйственный налог 47,800.00

182 1060 6033100000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений 76,000.00

182 1060 6043100000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений 106,000.00

909 1080 4020011000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 16,000.00

909 1110 5025100000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

785,276.00

909 1130 2065100000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 17,900.00

909 1110 9045100000 120

Прочие поступления от использования имущества , находящихся в 
собственности сельских поселений(за исключениемимущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 12,700.00

909 1169 005010000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 4,000.00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7,771,382.00
909 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских 

909 2 02 15001 10 1000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности (из бюджета Республики Крым) 1,168,639.00

909 2 02 15002 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 3,284,426.00

909 2 02 15001 10 2000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности (из бюджета муниципального образования
Красноперекопский район) 341,342.00

909  2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 749.00

909 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  95,842.00

909 202 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения, в 
соответствии с заключенными соглашениями. 139,000.00

909 202 49999 10 1000 150

Прочие межбджетные трансферты, передаваеые  бюджетам сельских 
поселений (на газификацию и ремонт системы отопления 
административного здания в с. Орлоовское) 2,657,384.00

909 2070 503100000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 84,000.00

ИТОГО ДОХОДОВ 9,177,058.00
                                                                                                         
Председатель Орловского сельского совета-глава администрации 
Орловского сельского поселеения Т.С.Невойт

К   решению Орловского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 26 
декабря 2018г.  № 702 "О бюджете  Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" ( в редакции решения 
Орловского сельского совета от 09.12.2019 г. №32)

Объем поступлений доходов в  бюджет  Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по 
кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления                                 на 2019 год 

                                                                                                                              Приложение №1

Наименование кода поступлений в бюджетКод бюджетной классификации 
Российской Федерации Сумма



Приложение №4
 к   решению  Орловского сельского совета Красноперекопского

                                  района Республики Крым  от 26.12.2018г. №702 "О бюджете 
                      Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"
                 (В редакции решения Орловского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым    от09.12.2019г.  №  32  )

1 2 3
909

909 108 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

909 111 05025 10 0000 120

Доходы, полученные в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

909  111 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

909 111 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений ( за исключением имущетсва муницапальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

909 113 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
экслуатацией имущества сельских поселений

909 114 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 
сельских поселений

909 116 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

909 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
909 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

909  2 02 15001 10 1000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности (из бюджета Республики Крым)

909 2 02 15001 10 2000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности (из бюджета муниципального образования Красноперекопский 
район)

909 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспичению 
сбалансированности бюджетов

909 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

909 202 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными 
соглашениями.

909 202 49999 10 1000 150
Прочие межбджетные трансферты, передаваеые  бюджетам сельских поселений (на 
газификацию и ремонт системы отоплении, замена окон дверей  в 
административном здани и с. Орловское)

909 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

909 2 08 05000 10 0000 150 

Перечисление из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных 
районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

909 2 18 60010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

909 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

909 218 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возрата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

909 2 19 60010 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

______________________ Т.С. Невойт

Перечень  и коды главных администраторов  доходов бюджета  Орловского  сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Администрация Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

Председатель Орловского сельского совета - 
глава администрации Орловского сельского 

поселения

глава 
администратор

а доходов 
местного 
бюджета

доходов местного бюджета
Наименование главного администратора доходов местного бюджета

Код бюджетной классификации Российской  
Федерации



 Приложение № 5 

к решениюОрловского сельского совета 

Красноперекопского района 

Республики Крымот 26 декабря 2018г.  № 702 

"О бюджете Орловского сельского поселения  

 Красноперекопского района Республики Крым 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

(В редакции решения  Орловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 09.12.2019 №32) 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год 

   

Код бюджетной 
классификации 

источников 
финансирования 

дефицитов бюджета 

Наименованиекода бюджетной 
классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета Сумма (рублей) 

1 2 3 

  

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

147 998,50 

000 01 00 00 00 00 0000 

000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

147 998,50 

  в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

147 998,50 

000 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков  средств 

бюджетов  

9 177 058,00 

000 01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков  

средств бюджетов  

9 177 058,00 

000 01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

9 177 058,00 

90901 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

9 177 058,00 

000 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков  средств 

бюджетов 

9 325 056,50 

000 01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков  

средств бюджетов 

9 325 056,50 

000 01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

9 325 056,50 

909 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

9 325 056,50 

  

Председатель Орловского сельскогосовета-глава  

Администрации Орловского сельского поселения                     Невойт 

Т.С.  



  

 

 



(рубли)

Наименование ГРБС Раздел Подраздел Целевая статья 
расходов

Вид 
расходов Сумма на 2019год

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Орловского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 909 9,325,056.50  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01 5,925,524.97  
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 909 01 02 735,899.07  

Программа  "Развитие муниципального управления в 
Орловском сельском поселении Красноперекопского 
района Республики Крым»

909 01 02 01 0 00 00000 735,899.07  

Расходы по оплате труда в рамках программы «Развитие 
муниципального управления в Орловском  сельском 
поселении Красноперекопского района Республики Крым" 
на обеспечение деятельности председателя Орловского 
сельского совета-главы администрации Орловского 
сельского поселения

909 01 02 01 0 00 0А110 735,899.07  

909Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 01 02 01 0 00 0А110 120 735,899.07  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 909 01 04 3,763,649.93  

Программа  "Развитие муниципального управления в 
Орловском сельском поселении Красноперекопского 
района Республики Крым»

909 01 04 01 0 00 00000 1,106,265.93  

 Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие 
муниципального управления в Орловском  сельском 
поселении Красноперекопского района Республики Крым» 
на обеспечение деятельности администрации Орловском  
сельского поселения Красноперекопского района Республики 
Крым

909 01 04 01 0 00 0Б110 883,900.00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 01 04 01 0 00 0Б110 120 883,900.00  

 Расходы  на обеспечение функций в рамках программы 
«Развитие муниципального управления в Орловском  
сельском поселении Красноперекопского района Республики 
Крым» на обеспечение деятельности администрации 
Орловского сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым 

909 01 04 01 0 00 00190 222,365.93  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 01 04 01 0 00 00190 240 216,763.63  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

909 01 04 01 0 00 00190 410 4,902.30  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 01 04 01 0 00 00190 850 700.00  
Расходы на газификацию, капитальные ремонт системы 
отопления, замена окон и дверей в административном 
здании с.Орловское

909 01 04 01 0 00 80005 2,657,384.00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 01 04 01 0 00 80005 240 2,615,384.00  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

909 01 04 01 0 00 80005 410 42,000.00  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

909 01 06 129,795.00  

Непрограммные расходы 909 01 06 10 0 00 00000 129,795.00  
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов 
муниципальному образованию Красноперекопский район 
Республики Крым на осуществление полномочий 
контрольно-счетного органа поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями по осуществлению внешнего 
финансового контроля

909 01 06 10 0 00 80000 129,795.00  

Иные межбюджетные трансферты 909 01 06 10 0 00 80000 540 129,795.00  
Обеспечение проведения выборов и референдумов 909 01 07 207,888.97  
Непрограммные расходы 909 01 07 10 0 00 00000 207,888.97  
Расходы на проведение выборов 909 01 07 10 0 00 90002 207,888.97  
Специальные расходы 909 01 07 10 0 00 90002 880 207,888.97  
Непрограммные расходы. 909 01 11 1,000.00  
Резервный фонд администрации Орловского сельского 
поселения Красноперекопского района Республики Крым 909 01 11 10 0 00 00000 1,000.00  

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Орловского сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым

909 01 11 10 0 00 90100 1,000.00  

Резервные средства 909 01 11 10 0 00 90100 870 1,000.00  

(В редакции решения Орловского сельского совета 
Красноперекопского района  Республики Крым от 

09.12.20219 № 32 )               

Ведомственная структура расходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского  района Республики Крым 
на 2019 год

от 26.12.2018 г.  №  702

Красноперекопского района Республики Крым
"О бюджете Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

                                                     Приложение № 8
к  решению Орловского сельского совета

                                                     на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"



Наименование ГРБС Раздел Подраздел Целевая статья 
расходов

Вид 
расходов Сумма на 2019год

Другие общегосударственные вопросы 909 01 13 1,087,292.00
Программа  "Развитие муниципального управления в 
Орловском сельском поселении Красноперекопского 
района Республики Крым»

909 01 13 01 0 00 00000 1,083,543.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных (казенных) учреждений, в рамках 
программы « Развитие муниципального управления в 
Орловском сельском поселении Красноперекопского 
района Республики Крым" на обеспечение деятельности 
"МКУ УОДОМС МО Орловское сельское поселение 
Красноперекопского района Республики Крым"

909 01 13 01 0 00 00590 1,083,543.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 01 13 01 0 00 00590 110 1,078,543.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 01 13 01 0 00 00590 240 5,000.00

Непрограммные расходы 909 01 13 10 0 00 00000 3,000.00
Расходы на уплату ежегодного членского взноса в 
ассоциацию "Совет муниципальных образований 
Республики Крым""

909 01 13 10 0 00 90001 3,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 01 13 10 0 00 90001 850 3,000.00
Непрограммные расходы 909 01 13 10 0 00 00000 749.00  
Расходы на осуществление переданных  органам местного 
самоуправления в Республике Крым  отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответствености 

909 01 13 10 0 00 71400 749.00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 01 13 10 0 00 71400 240 749.00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 909 02 95,842.00  
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 909 02 03 95,842.00  
Непрограммные расходы 909 02 03 10 0 00 00000 95,842.00  
Расходы на обеспечение функций в рамках не  программных 
расходов "Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 

909 02 03 10 0 00 51180 95,842.00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

909 02 03 10 0 00 51180 120 88,120.00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

909 02 03 10 0 00 51180 240 7,722.00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04 200,000.00  
Сельское хозяйство и рыболовство 909 04 05 7,000.00  
Непрограммные расходы 909 04 05 10 0 00 00000 7,000.00  
Расходы по уплате админитсративного штрафа 909 04 05 10 0 00 90004 7,000.00  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 04 05 10 0 00 90004 850 7,000.00  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 04 09 139,000.00  
Непрограммные расходы 909 04 09 10 0 00 00000 139,000.00  
Расходы на осуществление части полномочий по дорожной 
деятельности за счет дорожного фонда муниципального 
образования Красноперекопский район Республики Крым

909 04 09 10 0 00 80003 139,000.00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

909 04 09 10 0 00 80003 240 139,000.00  

Другие вопрсы в области нацианальной экономики 909 04 12 54,000.00  

Непрограммные расходы 909 04 12 10 0 00 00000 54,000.00  
Расходы на изготовление земельно-кадастровой 
документации 909 04 12 10 0 00 90003 54,000.00  
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 10 0 00 90003 240 54,000.00  
ЖИЛИЩНО КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 909 05 112,015.53  
Благоустройство 909 05 03 112,015.53  
Программа "Благоустройство территории Орловского 
сельского поселения Красноперекопского района Республики 909 05 03 03 0 00 00000 112,015.53  
Расходы на мероприятия в рамках программ  
"Благоустройство территории Орловского сельского 
поселения Красноперекопского района Республики Крым"

909
05 03 03 0 00 20001

112,015.53  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 05 03 03 0 00 20001 240 112,015.53  
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 909 08 2,991,674.00  
Культура 909 08 01 2,991,674.00  
Программа «Развитие культуры в Орловском  сельском 
поселении Красноперекопского района» 909 08 01 02 0 00 00000 2,991,674.00  
Расходы на мероприятие по пожарной безопасности 909 08 01 02 0 00 20001  547,106.00  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 02 0 00 20001 240 547,106.00  
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов  
муниципальному образовании Красноперекопский район 
Республики Крым на осуществление полномочий по 
созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения  услугами организации культуры

909 08 01 02 0 00 80001 2,444,568.00  

Иные межбюджетные трансферты 909 08 01 02 0 00 80001 540 2,444,568.00  
9,325,056.50  

 
Председатель Орловского сельского совета - 
глава администрации Орловского сельского поселения Т.С. Невойт

Итого:



            Красноперекопского района Республики Крым
                                    от   2019г №)                                    

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья 
расходов

Вид 
расходов

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 5,925,524.64  
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 735,899.07  

Программа» Развитие муниципального управления в 
Орловском сельском поселении Красноперекопского района 
Республики Крым» 01 02 01 0 00 00000 735,899.07  
Расходы по оплате труда в рамках программы «Развитие 
муниципального управления в Орловском  сельском 
поселении Красноперекопского района Республики Крым" на 
обеспечение деятельности председателя Орловского 
сельского совета-главы администрации Орловского 
сельского поселения 01 02 01 0 00 0А110 735,899.07  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 01 0 00 0А110 120 735,899.07  
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3,763,649.60  
Программа " Развитие муниципального управления в 
Орловском сельском поселении Красноперекопского района 
Республики Крым» 01 04 01 0 00 00000 3,763,649.60  
 Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие 
муниципального управления в Орловском  сельском 
поселении Красноперекопского района Республики Крым» 
на обеспечение деятельности администрации Орловском  
сельского поселения Красноперекопского района Республики 
Крым 01 04 01 0 00 0Б110 883,900.00  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 01 0 00 0Б110 120 883,900.00  
 Расходы  на обеспечение функций в рамках программы 
«Развитие муниципального управления в Орловском  
сельском поселении Красноперекопского района Республики 
Крым» на обеспечение деятельности администрации 
Орловского сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым 01 04 01 0 00 00190 222,365.60  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 0 00 00190 240 216,763.30  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 01 04 01 0 00 00190 410 4,902.30  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 0 00 00190 850 700.00  
Расходы на газификацию, капитальные ремонт системы 
отопления, замена окон и дверей в административном здании 
с.Орловское 01 04 01 0 00 80005 2,657,384.00  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 0 00 80005 240 2,615,384.00  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 01 04 01 0 00 80005 410 42,000.00  
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 129,795.00  
Непрограммные расходы 01 06 10 0 00 00000 129,795.00  

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов 
муниципальному образованию Красноперекопский район 
Республики Крым на осуществление полномочий контрольно-
счетного органа поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями по осуществлению внешнего финансового 
контроля 01 06 10 0 00 80000 129,795.00  
Иные межбюджетные трансферты 01 06 10 0 00 80000 540 129,795.00  
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 207,888.97  
Непрограмные расходы 01 07 10 0 00 00000 207,888.97  
Расходы на проведение выборов 01 07 10 0 00 90002 207,888.97  
Специальные расходы 01 07 10 0 00 90002 880 207,888.97  
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 01 11 1,000.00  
 Резервные фонды 01 11 110009 01 00 1,000.00  
Расходы за счет резервного фонда администрации 
Орловского сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым 01 11 110009 01 00 1,000.00  
Резервные средства 01 11 110009 01 00 870 1,000.00  
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,087,292.00  
Программа " Развитие муниципального управления в 
Орловском сельском поселении Красноперекопского района 
Республики Крым» 01 13 01 0 00 00000 1,083,543.00  

                                                           Приложение № 10
к  решению Орловского сельского совета

                                  на 2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов" 

Распределение расходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 
Крым по разделам, подразделам, целевым статьям,  группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета  на 2019 год

(рублей)

Красноперекопского района Республики Крым

Красноперекопского района Республики Крым

"О бюджете Орловского сельского поселения
от  26.12.2018г.№ 702    

(В редакции решения Орловского сельского совета  

от 09.12.2019г. №32)



Наименование Раздел Подраздел Целевая статья 
расходов

Вид 
расходов

Сумма на 
2019 год

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных (казенных) учреждений, в рамках 
программы « Развитие муниципального управления в 
Орловском сельском поселении Красноперекопского района 
Республики Крым" на обеспечение деятельности МКУ 
"УОДОМС Орловское сельское поселение 
Красноперекопского района Республики Крым" 01 13 01 0 00 00590 1,083,543.00  
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 01 0 00 00590 110 1,078,543.00  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 00 00590 240 5,000.00  
Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 00000 3,000.00  
Расходы на уплату ежегодного членского взноса в 
ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики 
Крым""

01 13 10 0 00 90001 3,000.00  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 0 00 90001 850 3,000.00  
Непрограммные расходы 01 13 100000 00 00 749.00  
Расходы на осуществление переданных  органам местного 
самоуправления в Республике Крым  отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответствености 01 13 10 0 00 71400 749.00  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 0 00 71400 240 749.00  
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 95,842.00  
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 95,842.00  
Непрограммные расходы 02 03 10 0 00 00000 95,842.00  
Расходы на обеспечение функций в рамках не  программных 
расходов "Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты " 02 03 10 0 00 51180 95,842.00  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 10 0 00 51180 120 88,120.00  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 10 0 00 51180 240 7,722.00  
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 200,000.00  
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7,000.00  
Непрограммные расходы 04 05 10 0 00 90004 7,000.00  
Расходы по уплате админитсративного штрафа 04 05 10 0 00 90004 850 7,000.00  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 139,000.00  
Непрограммные расходы 04 09 10 0 00 00000 139,000.00  
Расходы на осуществление части полномочий по дорожной 
деятельности за счет дорожного фонда муниципального 
образования Красноперекопский район Республики Крым

04 09 10 0 00 80003 139,000.00  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 10 0 00 80003 240 139,000.00  

Другие вопрсы в оласти нацианальной экономики 04 12 54,000.00  

Непрограммные расходы 04 12 10 0 00 00000 54,000.00  
Расходы на изготовление земельно-кадастровой 
документации 04 12 10 0 00 90003 54,000.00  
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 10 0 00 90003 240 54,000.00  
ЖИЛИЩНО КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

05 112,015.53  
Благоустройство

05 03 112,015.53  
Программа "Благоустройство территории Орловского 
сельского поселения Красноперекопского района Республики 
Крым" 05 03 03 0 00 00000 112,015.53  
Расходы на мероприятия в рамках программы 
"Благоустройство территории Орловского сельского 
поселения Красноперекопского района Республики Крым"

05 03 03 0 00 20001 112,015.53  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 0 00 20001 240 112,015.53  
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 2,991,674.00  
КУЛЬТУРА 08 01 2,991,674.00  
Программа «Развитие культуры в Орловском сельском 
поселении Красноперекопского района Республики Крым"

08 01 02 0 00 00000 2,991,674.00  
Расходы на мероприятия по пожарной безасности

08 01 02 0 00 20001 547,106.00  
Программа «Развитие культуры в Орловском  сельском 
поселении Красноперекопского района» 

08 01 02 0 00 20001 240 547,106.00  
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов  
муниципальному образовании Красноперекопский район 
Республики Крым на осуществление полномочий по 
созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения  услугами организации культуры 08 01 02 0 00 00000 2,444,568.00  
Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 80001 540 2,444,568.00  

9,325,056.17  
 
Председатель Орловского сельского совета - 

глава администрации Орловского сельского поселения Т.С. Невойт

Итого:



Красноперекопского района Республики Крым

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 
группы 
видов 

расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4 5 6
Программа» Развитие муниципального управления в 
Орловском сельском поселении Красноперекопского района 
Республики Крым» 01 0 00 00000 5,583,092.00  
Расходы по оплате труда в рамках программы «Развитие 
муниципального управления в Орловском  сельском 
поселении Красноперекопского района Республики Крым" на 
обеспечение деятельности председателя Орловского 
сельского совета-главы администрации Орловского 
сельского поселения(Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов) 01 0 00 0А110 120 01 02 735,899.07  
Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие 
муниципального управления в Орловском  сельском 
поселении Красноперекопского района Республики Крым» 
на обеспечение деятельности администрации Орловском  
сельского поселения Красноперекопского района Республики 
Крым(Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 01 0 00 0Б110 120 01 04 883,900.00  
Расходы  на обеспечение функций в рамках программы 
«Развитие муниципального управления в Орловском  
сельском поселении Красноперекопского района Республики 
Крым» на обеспечение деятельности администрации 
Орловского сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым»(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 01 0 00 00190 240 01 04 216,763.63  
Расходы  на обеспечение функций в рамках программы 
«Развитие муниципального управления в Орловском  
сельском поселении Красноперекопского района Республики 
Крым» на обеспечение деятельности администрации 
Орловского сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым»(Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности)

01 0 00 00190 410 01 04 4,902.30  
Расходы  на обеспечение функций в рамках программы 
«Развитие муниципального управления в Орловском  
сельском поселении Красноперекопского района Республики 
Крым» на обеспечение деятельности администрации 
Орловского сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым»(Уплата налогов, сборов и иных 
платежей) 01 0 00 00190 850 01 04 700.00  
Расходы  на обеспечение функций в рамках программы 
«Развитие муниципального управления в Орловском  
сельском поселении Красноперекопского района Республики 
Крым» на обеспечение деятельности администрации 
Орловского сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым»(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 01 0 00 80005 240 01 04 2,615,384.00  
Расходы  на обеспечение функций в рамках программы 
«Развитие муниципального управления в Орловском  
сельском поселении Красноперекопского района Республики 
Крым» на обеспечение деятельности администрации 
Орловского сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым»(Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности)

01 0 00 80005 410 01 04 42,000.00  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных (казенных) учреждений, в рамках программы 
« Развитие муниципального управления в Орловском 
сельском поселении Красноперекопского района Республики 
Крым» на обеспечение деятельности "МКУ УОДОМС 
Орловское сельское поселениу Красноперекопского района 
Республики Крым" (Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений) 01 0 00 00590 110 01 13 1,078,543.00  

                                                           Приложение №12
к   решению Орловского сельского совета

                      Красноперекопского района Республики Крым 

"О бюджете Орловского сельского поселения
Красноперекопского района Республики Крым

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"
(В редакции решения Орловского сельского совета

от  09.12.2019г.  № 32 )
Распределение расходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам   классификации расходов 
бюджетов на 2019 год

(рублей)



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 
группы 
видов 

расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма на 
2019 год

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных (казенных) учреждений, в рамках программы 
« Развитие муниципального управления в Орловском 
сельском поселении Красноперекопского района Республики 
Крым» на обеспечение деятельности "МКУ УОДОМС МО 
Орловское сельское поселения Красноперекопского района 
Республики Крым" (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 0 00 00590 240 01 04 5,000.00  
Программа "Благоустройство территории Орловского 
сельского поселения Красноперекопского района Республики 
Крым" 03 0 00 20001 05 03 112,015.53  
Расходы на мероприятия в рамках программы 
"Благоустройство территории Орловского сельского 
поселения Красноперекопского района Республики Крым" 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 03 0 00 20001 240 05 03 112,015.53  
Программа «Развитие культуры в Орловском  сельском 
поселении Красноперекопского района» 

02 0 00 00000 2,991,674.00  
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов  
муниципальному образовании Красноперекопский район 
Республики Крым на осуществление полномочий по 
созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организации культуры (Иные 
межбюджетные трансферты) 02 0 00 80000 540 08 01 2,444,568.00  
Расходы на мероприятия по пожарной безопасности(Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 02 0 00 20001 240 08 01 547,106.00  
Непрограммные расходы. 10 0 00 00000 638,274.97
Расходы на осуществление переданных  органам местного 
самоуправления в Республике Крым  отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответствености (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 0 00 71400 240 01 13

749.00  

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов 
муниципальному образованию Красноперекопский район 
Республики Крым на осуществление полномочий контрольно-
счетного органа поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями по осуществлению внешнего финансового 
контроля(Иные межбюджетные трансферты) 10 0 00 80000 540 01 06 129,795.00  
Расходы на проведение выборов(специальные расходы) 10 0 00 90002 880 01 07 207,888.97  
Резервный фонд администрации Орловского сельского 
поселения Красноперекопского района Республики Крым 
(резрвные средства)

10 0 00 90100 870 01 11
1,000.00  

Расходы по уплате административного штрафа»(Уплата 
налогов, сборов и иных платежей) 10 0 00 90004 850 04 05 7,000.00  
Расходы на осуществление части полномочий по дорожной 
деятельности за счет дорожного фонда муниципального 
образования Красноперекопский район Республики 
Крым(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

10 0 00 80003 240 04 09

139,000.00  
Раходы на изготовление земельно-кадастровой работы(Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

240 04 12
54,000.00  

Расходы на обеспечение функций в рамках не  программных 
расходов "Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты "(Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений) 10 0 00 51180 120 02 03 88,120.00  

Расходы на обеспечение функций в рамках не  программных 
расходов "Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты "(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 10 0 00 51180 240 02 03 7,722.00  
Расходы на уплату ежегодного членского взноса в 
ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики 
Крым" (уплата налогов, сборов и иных платежей) 10 0 00 90001 850 01 13

3,000.00  
итого 9,325,056.50  
 

Председатель Орловского сельского совета-
глава администрации Орловского сельского поселения                                               Т.С. Невойт


	Лист1

